declaraciones de validez y entrega de constancias de mayoría a las candidaturas 

de diputaciones ganadoras por el principio de mayoría relativa, arrojándose los 

siguientes resultados en el Consejo Distrital 10: 

COALICIONES  
Y/O PARTIDOS 

TOTAL DE VOTOS 
NÚMERO LETRA 

12,590 Doce mil quinientos noventa 

3,304  Tres mil trescientos cuatro4  

677 Seiscientos setenta y siete 

11,763 Once mil setecientos sesenta y tres 

2180 Dos mil ciento ochenta 

3185 Tres mil ciento ochenta y cinco 

24,156 Veinticuatro mil ciento cincuenta y seis  

789 Setecientos ochenta y nueve 

906 Novecientos seis  

1,189 Mil ciento ochenta y nueve 

148 Ciento cuarenta y ocho  

593 Quinientos noventa y tres 

218 Doscientos dieciocho  

4 Cabe precisar que para el PRI, en el apartado de “Total de votos en el distrito” del Acta de Cómputo Distrital, se 
asentó con letra la cantidad de “Tres mil quinientos noventa”, y con número 3,304, no obstante, de la verificación de la 
sumatoria asentada en dicha Acta, se advierte que la cantidad que corresponde a esta, es la que fue escrita con 
número. 

Candidatos/as No 
 Registrados/as 89 Ochenta y nueve  

Votos Nulos 2,202 Dos mil doscientos dos 

Votación Total 63,989 Sesenta y tres mil novecientos ochenta y 
nueve 

2. Sustanciación ante la Autoridad Administrativa Electoral.  

4. Juicio de Nulidad. Inconforme con los resultados del cómputo distrital del 

Consejo Distrital 10, el diez de junio, Jorge Francisco Berzunza Dajer, en su 

calidad de representante Propietario del PRD ante el Consejo Distrital 10,